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Tirané

Né cilésiné e entit rregullator gé monitoron pasqyrimin e fushatés zgjedhore né subjektet ofrues té
shérbimit mediatik audioviziv (OSHMA) dhe né zbatim té pércaktimeve té Metodologjisé sé
monitorimit t& medias audio dhe audiovizive, bashkélidhur po ju dérgojmé:

- Vendimin e AMA-s, nr. 56, daté 14.04.2021, “Pér shqyrtimin e raportit t&¢ monitorimit té
mbulimit t& fushatés zgjedhore nga OSHMA-t€, pér periudhén 04 prill 2021 - 11 prill
20217, si dhe tabelat referuese.

- Vendimin e AMA-s, nr. 57, daté 14.04.2021 “Pér pércaktimin e listés sé subjekteve
OSHMA gé do té monitorohen pér mbulimin e fushatés zgjedhore, né datat 12 prill 2021 -
20 prill 20217.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

Nr. 469 prot, Daté¢ /¢ . &4 2021
VENDIM
NR. 56, DATE 14.04.2021
PER

SHQYRTIMIN E RAPORTIT '{i’é MONITORIMIT TE MBULIMIT TE FUSHATES
ZGJEDHORE NGA OSHMA-TE PER PERIUDHEN 04 PRILL 2021 - 11 PRILL 2021

Autoriteti 1 Mediave Audiovizive, AMA i pérbéré nga:

Gentian Sala Kryetar

Sami Nezaj Zévendéskryetar
Gledis Gjipali Anétar

Suela Musta Anétar

pasi mori né shqyrtim ¢éshtjen me:

Objekt: Shqyrtimi i raportit té monitorimit t€ mbulimit t€ fushatés zgjedhore nga
OSHMA-té pér periudhén 04 prill 2021 - 11 prill 2021

Bazé Ligjore: Neni 19, pika 16, té ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, nenet 77 - 84 t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar, Vendimit nr. 2, daté 30.
01.2021 té Komisionit Rregullator t¢ KQZ-sé “Pér miratimin ¢ metodologjisé
sé monitorimit t€ medias audio/audiovizive”,

VEREN SE:

Né zbatim té nenit 85 t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, i ndryshuar, AMA éshté ngarkuar me monitorimin ¢ fushatés zgjedhore né mediat
audiovizive.
Sipas késaj dispozite ligjore:
I. Monitorimi i fushatés zgjedhore né mediat audiovizive kryhet nga enti rregullator gé
rregullon dhe mbikéqyr fushén e shérbimeve té transmetimeve audio dhe audiovizive,
AMA. Monitorimi kryhet né té gjithé territorin ku zhvillohen zgjedhjet.

2. Enti rregullator qé rregullon dhe mbikéqyr veprimtariné e operatoréve radiotelevizivé

monitoron zbatimin e rregullave t& kétij ligji dhe té akteve nénligjore me karakter normativ

té¢ Komisionit Qendror t¢ Zgjedhjeve, KQZ, nga operatorét radiotelevizivé dhe nga

subjektet zgjedhore.

3. Jo me voné se 3 muaj para datés sé zgjedhjeve KQZ miraton dhe publikon Metodologjiné
¢ Monitorimit t€¢ Medias.

4. Enti rregullator i pasqyron gjetjet e veta né raporte t€ detajuara, minimalisht t& pérjavshme,

té cilat ia paraget KQZ-sé pér kompetencé. Raportet shogérohen, sipas rastit, me

3

3
¢

4

\_\. Vi £
B X

SEKRE - v/
S CKRETARI,




propozimet pér masa administrative. Raportet ¢ monitorimit té medias publikohen né fagen
¢ internetit t€ KQZ-s¢ menjéheré sapo depozitohen né KQZ. Pérfagésuesit e subjekteve
zgjedhore kané té drejté té depozitojné komentet dhe propozimet e tyre para KQZ-sé, té
cilat shqyrtohen bashké me raportin.

4. KQZ-ja urdhéron korrigjiimin e sjelljes pér operatorét radiotelevizivé ose subjektet
zgjedhore, ose, sipas rastit, vendos sanksione administrative ndaj tyre, mbéshtetur né
gjetjet e veta, n€ ato té raporteve t€ monitorimit, si dhe né informacionet, ankimet apo
denoncimet ¢ paléve t€ treta, té verifikuara prej saj. Vendimet e KQZ-sé ankimohen sipas
procedurave t€ pércaktuara né kété ligj. Ankimi nuk pezullon ekzekutimin e vendimit té
KQZ-sé.

Komisioni Rregullator prané KQZ-sé, me vendimin nr. 2, daté 30.01.2021 ka miratuar
Metodologjiné e Monitorimit té medias audio dhe audiovizive, akt né € cilin parashikohen
procedurat dhe teknikat g€ duhet t€ ndjeké AMA gjaté monitorimit té fushatés zgjedhore.

Né€ nenet 9 dhe 10 t& Metodologjisé pércaktohet pérmbajtja e raporteve t€ monitorimit dhe
paragitja ¢ tyre né¢ KQZ. Né pikén 2 t€ nenit 10, po t€ kétij akti, parashikohet se “AMA i
pasqyron gjetjet ¢ veta né raporte 1é detajuara (sasiore dhe cilésore), minimalisht njéheré né
Jjavé, té cilat ia paraget Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér kompetencé™.

Bazuar né kapacitetet tcknike t€ monitorimit, jané monitoruar pérmbajtjet programore t€ 36
OSHMA-ve (36 kanale). Nga kéto, 27 kanale (TV 23 dhe radio 4) jané té pérhershme né
monitorim, ndérsa 9 subjekte jané pérfshiré sipas pérzgjedhjes nga ana e AMA-s, raportuar né
KQZ. Subjektet e pérfshira né monitorim ushtrojné veprimtari audiovizive mbéshtetur né
platformé tokésore, satelitore, kabllore, IPTV dhe internet TV.

Né zbatim t& Metodologjisé sé monitorimit, AMA ka pércjellé ¢do dité né KQZ, raportin ditor
t¢ monitorimit, me té dhénat e méposhtme:

- Kohén e monitorimit té secilit prej OSHMA-ve né monitorim, pér transmetimet nga ora
08:00 - 00:00:

- Minutazhin e transmetimeve pér secilin subjekt zgjedhor;

- Hapésirén pér ¢do aktor politik;

- Radhén e vendosjes sé kandidatéve né edicionet informative;

- Transmetimet live;

- Raportin gjinor t& mbulimit t¢ mediatik t€ kandidatéve.

Né raportet ditore té monitorimit t€ depozituara né KQZ, jané prezantuar problematikat ¢
konstatuara né subjektet € monitoruara.

Né kété raport pérmbledhés, pér periudhén 04 prill — 11 prill 2021, paragiten tregues té
tabelizuar si dhe propozime pérkatése pér marrjen ¢ masave administrative. Raporti
pérmbledhés pérmban té dhéna mbi:

- Depozitimin né AMA t& pérmbajtjeve t€ transmetuara nga OSHMA;

- Kohén ¢ monitorimit t& OSHMA-ve né monitorim, pér transmetimet ¢ lajmeve,

hapésirén pér ¢do aktor politik:

- Kohén e monitorimit t¢ OSHMA-ve né monitorim, pér transmetimet ¢ emisioneve,

- Reklamat politike;

- Raportin gjinor t& mbulimit t€ mediatik t€ kandidatéve.
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Depozitimi i regjistrimeve né AMA

Né pikén 6 té nenit 85 t€ Kodit Zgjedhor pércaktohet se: “Radiot dhe televizionet publike dhe
private jané té detyruara té regjistrofné té gjitha transmetimet ¢ tyre pérgjaié gjithé periudhés
€ fushatés zgjedhore. Kéto regjistrime ruhen deri né mbarimin ¢ dhjeté muajve nga data e
cgjedhjeve dhe vihen, me kérkesé té KQZ-sé, menjéheré né dispozicion té saj".

Detyrimi pér depozitimin ¢ transmetimeve té ¢do dite, parashikohet né metodologjiné e
monitorimit t€ medias audio dhe audiovizive. Sipas tij: “OSHMA-té vendore gé nuk mbulohen
nga mjetet monitoruese jané té detyruara té depozitojné prané AMA-s, pérmbajtien e
transmetuar né fillim té ¢do dite pasardhése monitoruese.”
Subjektet audiovizivé:

- TV Sot

- TV Channel 1

- TV Kopliku

- TV Klaudiana

- TV Skampa

- TV Saranda

- TV Glob

- TViug

- TV Gold

- TV Puka

- TV4,

- TV Adria Med, nuk kané respektuar detyrimin ligjor t€ sipércituar pasi nuk kané

depozituar regjistrime pér periudhén 03.04.2021 - 11.04.2021.

Informojmé se OSHMA-té:
- TV Antena Nord
- TV Channel 7
- TV Kukési, kané depozituar regjistrime jo pér t& gjithé ditét e késaj periudhe.

Nga shqyrtimi i pérmbajtjeve té depozituara nga OSHMA “TV Kukési” rezulton se jané
depozituar pérmbajtje (& pjesshme ditore, ndérkohé q&¢ AMA ka kérkuar né ményré té pérséritur
depozitimin e gjithé pérmbajtjeve té transmetuara nga subjektet OSHMA.

Propozim:
AMA i propozon KQZ-sé qé pér kéto OSHMA té procedohet me marrje mase

administrative, sipas parashikimeve té Kodit Zgjedhor.

Monitorimi i edicioneve informative

Neni 81 i Kodit Zgjedhor parashikon se né minutazhin politik té edicioneve informative,
radiotelevizioni publik éshté i detyruar 1é zbatojé raporte kohore té barabarta pér 1é gjitha
partité parlamentare, gé né zgjedhjet e fundit pér Kuvendin kané marré deri né 20 pér qind té
vendeve né Kuvend. Partité gé kané marré mé shumé se 20 pér gind 1€ vendeve né Kuvend,
pérfitojné kohé transmetimi 1é shpérndaré né ményré 1€ barabarté midis tvre. Secila nga ké't'(i
parti pérfiton kohé sa dyfishi i kohés qé pérfiton njé parti qé ka marré deri né 20 pér gind té
vendeve né Kuvend. Ky detyrim vlen edhe pér subjektet audiovizive privaté .
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N¢ tabelén nr. 1, bashkélidhur pasqyrohet koha e ploté e subjekteve politike né edicionet
informative t€ OSHMA-ve gé€ jané n¢ monitorim t€ pérhershém, pér periudhén 26 mars 2021
~ 11 prill 2021.

Né tabelén nr. 1.1, bashkélidhur pasqyrohet koha e ploté e subjekteve politike né edicionet
informative t&€ OSHMA-ve, t€ pérfshiré né monitorim pér periudhén 04 prill 2021 — 11 prill
2021.

Propozim:

Referuar té dhiénave té Tabelés nr. 1, pér edicionet e lajmeve, AMA i propozon KQZ-sé
qé OSHMA-té ¢ méposhtme té béjné kompesimin me kohé transmetimi né edicionet e
lajmeve pér balancim:

Nr.  OSHMA PD PS LSI PSD
1 RTSH 1 65min | - 87 min 91 min
2 RTSH 2 13min | - 22 min 26 min
3 [TVKlan 148 min | - 147 min 147 min
4 | TV Top Channel | 34 min | - 53 min 54 min
5 TV VizionPlus | 53 min | - 74 min 91 min
6 RTSH 24 76 min | - 61 min 64 min
7 Klan Plus 47 min | - 41 min 50 min
8 Klan News 352 min | - 277 min 305 min_|
9 | Top News 38 min_| - 79 min 81 min
10 | Kanal 7 25 min 30 min 40 min
11 | News 24 - 16 min | 52 min 102 min
12 | ABC News - I1min [ 40min | 56 min
13 | RTV Ora {4min |- 35 min 48 min
14 | Report TV 229 min | - 150 min 200 min
15 | TV Scan 64 min | - | 58 min 87 min
16 |TVOraNews | 19min |- |35 min 64 min
17 | TV Shijak - 106 min | 33 min 183 min
18 | Euronews - 13min | 92 min 123 min
- Balkans
19 | Fax News 45 min | - 37 min 83 min
20 |SyiTV & 11| 55min | 89 min 127 min
Nr. | OSHMA PD PS LSI PSD
I RTSH 52 min 43 min 109 min
Gjirokastra
2 TV Mati 31min | I5min 15 min
3 Star Plus 8 min 20 min 20 min
4 TV 6+1 430 min 320 min 299 min
5 TV Best 5 min 26 min 47 min
6 | One Tv Vlora 172 min 111 min 141 min
7 | Belsh TV . 25 min 25 min

AMA ka identifikuar dhe ka raportuar né informacionet ditore pér KQZ-né€ se subjekti TV

Bulgiza ka pérfshiré né pérmbajtjet e saj audiovizive dhe transmetimin e edicioneve
informative té njé OSHMA-je tjetér. Swimei B
{HpEE Wl
Y i
4B 48 & g1 AVORTE Rr “Papa Gion Pali B". Nr. 15. 1010 . Tirané | www amangov&_ BEwm of




Propozim:

AMA i propozon KQZ-sé gé t’i drejtohet OSHMA-sé pér ndérprerjen ¢ menjéhershme
té transmetimeve té pérmbajtjeve informative té njé OSHMA-je tjetér.

Monitorimi i emisioneve

Né tabelén Nr. 2, “Emisionet”, jepen té dhéna pérmbledhése pér periudhén 04.04.2021 —
11.04.2021, mbi kohén g€ iu kané dhéné OSHMA-té subjekteve politike gjaté emisioneve
dedikuar fushatés zgjedhore.

Transmetimi i reklamave politike

Neni 84 i Kodit Zgjedhor parashikon kushtet ¢ transmetimit té reklamave politike. Né kété
dispozité parashikohet se:

“4. ... Reklama politike duhet té identifikojé qarté subjektin porosités. Né rast se reklama
politike nuk éshté identifikuar garté, KQZ-ja urdhéron pezullimin ¢ menjéhershém té
transmetimit té saj derisa té béhet identifikimi i kérkuar nga kjo piké.

3. Koha e pérgjithshme e transmetimit té reklamave politike gjaié gjithé fushatés zgjedhore nga
secila radio dhe televizion privat nuk mund té jeté mé shumé se 90 minuta pér secilén parti 1é
regjistruar pér zgjedhje. ... "

7. Reklamat politike té subjekteve zgjedhore transmetohen ndérmjet intervaleve kohore nga
ora 15:00 deri 18:00 dhe nga ora 21:00 deri 24:00 té programit ditor.”

Né tabelén Nr. 3, “Reklamat” jepen té dhéna pérmbledhése pér transmetimin e reklamave
politike né periudhén 26.03.2021 - 11.04.2021.

Gjaté késaj periudhe jané identifikuar raste té transmetimit nga disa OSHMA t€ reklamave
politike té paidentifikuara (pa logon ¢ subjektit konkurrues). Ky informacion iu &shté béré me
dije dhe né raportimet ¢ ¢do dite. Konkretisht kan€ gené kéto raste:

TV Klan 06 prill 2021
TV Top Channel 06 prill 2021
TV Vizion Plus 10 prill 2021
TV Fax News 06 prill 2021
TV Klan Plus 06 prill 2021
TV Klan News 06 prill 2021
TV 6+1 07, 08, 09, 10, 11 prill 2021

Propozim:
AMA i propozon KQZ-sé t'u térheqé vémendjen OSHMA-ve pér mospérséritjen ¢ njé

shkelje té tillé.

Sa i pérket orareve té transmetimit té reklamave politike, pér periudhén 04.04.2021 -
11.04.2021, mé poshté paragiten OSHMA-é, t€ cilat nuk ¢ kané respektuar kété kérkesé t&
Kodit:

TV Top Channel 04 prill 2021

TV News 24 11 prill 2021

TV Shijak 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 prill 2021
TV Kanal 7 09 prill 2021

One TV Vlora 04, 05, 06,07, 08, 10, 11 prill 2021
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TV 6+1 04, 05, 06, 07, 08, 09,10, 11 prill 2021

TV Apollon 05, 06, 07, 08 prill 2021
TV Best 10, 11 prill 2021
Propozim:

AMA i propozon KQZ-sé t’i kérkojé OSHMA-ve ndérprerjen ¢ transmetimit té
reklamave politike jashté intervaleve kohore té pércaktuara nga Kodi Zgjedhor.

Si¢ dhe kemi informuar pérmes raporteve ditore té periudhés 04.04.2021 - 11.04.2021, AMA
ka konstatuar raste t€ transmetimit nga disa OSHMA té reklamave politike brenda edicionit té
laymeve. Konkretisht:

TV Klan News 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 prill 2021
TV 6+1 05 prill 2021
TV Apollon 05 prill 2021

Propozim:
AMA i propozon KQZ-sé¢ t’i kérkojé OSHMA-ve té ndérpresin transmetimin e

reklamave politike brenda edicioneve té lajmeve. (té cilat nuk mund té sponsorizohen).

Duke iu referuar t&€ dhénave té tabelés pérmbledhése pér reklamat politike, rezulton se disa
OSHMA kané kaluar kufirin e kohés gé parashikon Kodi Zgjedhor pér njé subjekt politik
konkurrues (gé éshté pércaktuar deri né 90 minuta). Konkretisht e kané tejkaluar kohén e
reklamave politike, OSHMA-té e méposhtme:

'Nr | OSHMA PD PS Lévizja  pér
' ndryshim
I [TVKlan __ [132min | 124 min__
2 Top Channel | | 99 min
3 Klan Plus 105 | 128
4 Klan News 133 min 135min
5 [ News24 | 108 min
6 ABC News 100 min
7 Report TV 101 min
8 TV Shijak | 106 min
(9 Fax News 109 min
' 10 | One TV Vlora 479 min :
11 TV 6+1 193 206 195 min

Sipas pikés 9 té nenit 84 té Kodit Zgjedhor, koha e transmetimit t€ reklamave pér partité
joparlamentare dhe kandidatét e propozuar nga zgjedhésit nuk mund té jeté mé e madhe se 10
minuta pér gjithé fushatén zgjedhore.

Propozim:
AMA i propozon KQZ-sé t’i kérkojé OSHMA-ve té mésipérme té ndérpresin
transmetimin e reklamés politike pér subjektet zgjedhore respektive.

Raporti i pérfaqésimit gjinor né fushaté




Sa i takon vlerésimit gjinor té pérmbajtjeve té transmetuara nga OSHMA-té pér fushatén
elektorale, (pasqyruar pérmbledhtazi né Tabelén nr. 4), pér periudhén 04.04.2021 - 11.04.2021,
pérveg OSHMA-ve RTSH 1, TV Klan, Top Channel, Euronews, dhe One TV Vlora, té cilat e
kané respektuar raportin gjinor té mbulimit mediatik t€ kandidatéve, pjesa tjetér e OSHMA-ve
rezulton t€é mos e keté respektuar kété raport.

Disa nga OSHMA-t€ kombétare dhe lokalé/rajonalé gé mbulojné mé shumé se 48% té
popullsisé rezulton se nuk kané respektuar raportin e pérfagésimit gjinor né pasqyrimin e
fushatés zgjedhore. AMA pérsérit géndrimin se respektimi i pérfagésimit gjinor né fushatén
elektorale duhet té reflektojé realisht angazhimin dhe kontributin e femrave né shogériné
shgiptare, né dinamikén e proceseve t& demokratizimit dhe integrimit.

Propozim:
AMA i propozon KQZ-sé gé t’i térheqé vémendjen OSHMA-ve, té jené mé té ndjeshém
dhe té vémendshém né respektimin e kétij kriteri.

Publikimi i sondazheve zgjedhore

Nisur nga monitorimi i respektimit té kérkesave té nenit 78 té Kodit Zgjedhor (publikimi i
sondazheve zgjedhore), pér periudhén 04.04.2021 dert mé 11.04.2021 né sondazhet gé jané
pasqyruar né pérmbajtjet e transmetuara nga OSHMA-té jané identifikuar dy raste ku jané
shkelur kérkesat e Kodit Zgjedhor. Konkretisht:

Né datén 7 prill 2021 dy OSHMA, Syri TV dhe Report TV kané transmetuar dhe rezultate
zgjedhore. Gjaté publikimit té sondazhit né Syri TV (nga ora 20:44 deri mé 22:22) nuk éshté
dhéné informacion mbi emrin e organizatorit, numrin e personave té intervistuar, probabilitetin
¢ gabimit, si dhe periudhén e realizimit té sondazhit. Report TV gjaté transmetimit té sondazhit
(nga ora 21:01 deri mé 23:59) nuk ka informuar ndjekésit pér treguesin e probabilitetit té
gabimit.

Neni 78 i Kodit Zgjedhor pércakton se: “Publikimi i rezultateve té sondazheve zgjedhore duhet
1é pérfshijé edhe emrin e organizatorit té sondazhit, porositésin e tij, numrin e personave té
intervistuar, probabiliterin e gabimit, si dhe periudhén e zhvillimit té sondazhit.”

Propozim:
AMA i propozon KQZ-sé qé t’i térheqé vémendjen dy OSHMA-ve, qé té respektojné té

gjitha kérkesat ¢ nenit 78 té Kodit Zgjedhor.

Bashkélidhur, kétij vendimi gjenden tabelat referuese, té€ cilat jané t&€ bazuara né raportimet
ditore ¢ AMA ka dorézuar prané KQZ-sé dhe qé jané publikuar periodikisht né fagen zyrtare
té internetit té kétij institucioni. Tabela Nr. 1, “Edicionet informative™ dhe Tabela Nr. 3,
“Reklamat”, pasqyrojné té dhéna progresive gé nga fillimi i fushatés, pér t€ vlerésuar balancén
né edicionet informative si dhe kohén e lejuar pér transmetimin e reklamave.

Né pikén 2 t€ nenit 10 t€ metodologjisé s¢ monitorimit t€ medias audio/audiovizive,
parashikohet se: “AMA i pasgyron gjetjet e veta né raporte 1¢ detajuara (sasiore dhe cilésore),
minimalisht njé heré né javé, 1é cilat ia paraget Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér
kompetencé”,

PER KETO ARSYE,

Autoriteti i Mediave Audiovizive, né bazé té nenit 19, pika 16 té ligjit nr. 97/2013, “Pér mediat SRR E

audiovizive né Republikén ¢ Shqipéris€”, i ndryshuar, nenet 77-84 té ligjit nr. 10019, d 2\"
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar, Vendimit nr. 2, daté 38 .
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. 01.2021 t€ Komisionit Rregullator t€ KQZ-sé “Pér miratimin e metodologjisé sé monitorimit
té medias audio/audiovizive”,

9

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

VENDOSI:

. Miratimin e raportit t& monitorimit t&¢ mbulimit té fushatés zgjedhore nga OSHMA-té né

pér periudhén 04 prill 2021- 11 prill 2021.

T"i propozoj¢ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve:

2.1 Marrjen ¢ masés administrative sipas parashikimeve té Kodit Zgjedhor ndaj OSHMA-
ve g€ nuk kané depozituar ose kané depozituar pjesérisht né AMA, pérmbaijtjet e
regjistruara audiovizive,

22T kérkoj¢ OSHMA-ve g€ rezultojné me disbalancé né edicionet informative
kompensimin e kohés sé transmetimit.

2.3 T’ kérkojé OSHMA-ve ndérprerjen e transmetimit té reklamave politike jashté
intervaleve kohore té pércaktuara nga Kodi Zgjedhor.

24T'1 kérkoj¢ OSHMA-ve ndérprerjen e transmetimit té reklamave politike té
paidentifikuara (pa logon e subjektit konkurrues).

25T kérkoje¢ OSHMA-ve t€é ndérpresin transmetimin ¢ reklamave politike brenda
edicioneve té lajmeve.

2.6 T"1 kérkoj€ OSHMA-ve, g€ kané tejkaluar kufirin e kohés sé transmetimit té reklamave
politike pér njé subjekt politik konkurrues (90 minuta) té ndérpresin transmetimin e
reklamave politike.

2.7 T'1 térheqé vémendjen OSHMA-ve, té jené mé té ndjeshém dhe t€ vémendshém né
respektimin e raportit té pérfagésimit gjinor.

2.8 T"i térhegé vémendjen OSHMA-ve “Syri TV" dhe “Report TV”, gé té respektojné té
gjitha kérkesat e nenit 78 té Kodit Zgjedhor pér publikimin e rezultateve té sondazheve
zgjedhore,

2971 kérkojé¢ OSHMA-sé “TV Bulgiza™ té ndérpresé transmetimin ¢ pérmbajtjeve
informative té njé OSHMA-je tjetér.

Ngarkohet administrata e AMA-s pér zbatimin ¢ kétij vendimi dhe pér njoftimin e vendimit
té mésipérm, Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve.

Kryetar: Gentian ” 7
Zévendéskryetar: Sami )
\
Anétaré: Gledis GJIPALI /
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Autoriteti Mediave Audiovizive fw
Subjekti - Lajme \2, &
Koha e ploté né minuta w@ﬁﬁoﬁm
26/03/2021 - 11/04/2021
TABELA NR. 1
Subjekti Klan News |Shijak TV |Report TV |Syri Tv |Euronews Albania |KlanTv [A2 CNN [News 24 |Fax News |Vizion Plus |Top News |RTSH 1 [Scan |Ora News |Abc News Rtv
PS Partia Socialiste 613,65 259,87 404,32| 209,62 238,68 322,4| 226,92 192,72 172,07 182,87 175,9| 186,92| 174,1] 133,38 11,177 &
PD Partia Demokratike 261,67| 366,17 173,95 260,42 251,68 174,1| 198,37 206,4 122,42 129,98 138,18( 121,43 110,2| 114,13 122,67 ¢
LS! Lévizja Socialiste pér Integrim 29,38 150,62 51,98 414 33,25| 13,47 55,5 50,95 48,75 16,93 7,67 6,65| 28,88 31 20,78| 1
PR Partia Republikane Shgiptare 17,9 22,95 46,95 7,57 0| 683 7,68 0 12,52 Q 0] 11,88 0 27,5 2832
LN Lévizja pér Ndryshim 0 0 4,52 0 0 0 2,87 0 7,47 11,1 2,3 0 0 0 0
BD Partia Bindja Demokratike 0 0 2,53 0 2,87 0,75 3,77 0 4 0 0 0 0 1.9 0
PSD Partia Social Demokrate 1,63 0 1,15 34 1,27 0 0,97 1 3,08 0 6,43 19 0 193 5,03
PAA Partia >m_.mqm Ambientaliste 0 19,2 7,13 2,5 Q0 Q 0 4,83 0 0 0 0 0 1,28 0 |
D Kandidat i Pavarur 0 0 0 0 0 0 0 0 7,38 2 1,63 0 0 0 0
PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 0 0 1,67 4,5 0 0 0,58 2,22 4,42 0 0 0 0 0 0
VV Vetévendosja 0 0 0 0 0 0 0 0,93 0 0 0 0 0 0 0
LZHK Lévizja pér Zhvillim Kombétar 0 0 4,13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PBPPSH Partia Bashkimi Popullor i Pensionistéve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,35 0 0 0 o
PBDNJ Partia pér Bashkimin dhe té Drejtat e Nje 0 0 0f 1,67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PDS Partia Demokracia Sociale 0 0 0 0 0 0 0 0 Q 0 0 a 0 0 0
PD -AN Partia Demokratike - Aleanca pér Ndrysh 1,05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
NTH Nisma Thurje 0 0 0 0 1,03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Parti té tjera 0 0 4] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totali 925,28| 818,81 698,33[ 531,08 528,78 S517,5| 496,66 459,05 382,11 342,88 336,46] 328,78 313,2| 311,12 287,97| 2.




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Lajme

Koha e ploté& né minuta
26/03/2021 - 11/04/2021

TABELA NR. 1

Subjekti MCN  [Top Channel [RTSH 24 |Klan Plus |Kanali 7 |RTSH 2 |Radio Tirana |Top Albania Radio |Radio Klan |Club Fm | TOTALI
PS Partia Socialiste 96,85 110,78 128,52 100,02 79,37 52,7 47,28 12,37 6,35 2,65| 4338,82
PD Partia Demokratike 72,13 76,52| 52,28 52,25 54,2 39,67 34,88 9,88 4,47 2,62 324411
LS! Lévizja Socialiste pér Integrim 8,2 2,12 3,05 8,6 9,33 4,13 10,72 0,38 0,27 0 648,34
PR Partia Republikane Shqgiptare 0 0 745 2,73 0| 14,15 5,37 0 0,22 0 225,52
LN Lévizja pér Ndryshim 5,25 1,87 0 0 573 0 0 0 0 0 41,11
BD Partia Bindja Demokratike 5.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,87
PSD Partia Social Demokrate 3,72 1,05 0 0 0 0 0 1,82 0 0 35,21
PAA Partia Agrare Ambientaliste 1,67 0 0 0 4] 0 0 0 0 0 36,61
D Kandidat i Pavarur 3,58 0 0 0 1,62 0 0 0 0 0 16,21
PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,39
VV Vetévendosja 8,08 0 0 0 0 0 4] 0 0 0 9,01
LZHK Lévizja pér Zhvillim Kombétar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,32 4,45
PBPPSH Partia Bashkimi Popullor i Pensionistéve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,35
PBDNJ Partia pér Bashkimin dhe té Drejtat e Nje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,67
PDS Partia Demokracia Sociale 0 0 Q 0 0 0 0 0 0 0 1,38
PD -AN Partia Demokratike - Aleanca pér Ndrysh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,05
NTH Nisma Thurje 0 0 0 0 4] 0 0 0 0 0 1,03
Parti té tjera 0 0 0 0 0 0 0 0,45 0 0 0,45
Totali 204,8 192,34 1911 163,6] 150,25{ 110,65 98,25 24,9 1131 559] 864558
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Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Lajme

Koha e ploté né minuta
04/04/2021 - 11/04/2021

TABELA 1.2
Subjekti 6+1 Viora RTV Gjirokastra | One Tv Viora TV Best Belsh Star Plus Tv Kukési TOTAL

PS Partia Socialiste 706,35 218,65 283,27 94,62 50,42 31,52 0 9,12 139395
PD Partia Demokratike 275,22 166,27 111,35 89,27 48,82 39,68 30,6 12 773,21
LS| Livizja Socialiste pér Integrim 33,45 66,12 33,2 21,5 0 0 0 0] 154,27
PR Partia Republikane Shqiptare 0 0 0 D 0 0 0 0 0
LN Lévizja pér Ndryshim 124,87 0 0 0 0 0 4,93 0 129,8
BO Partia Bindja Demokratike 56,43 0 0 5,75 0 0 0 a 62,18
PSD Partia Social Demokrate 54,77 0 0,92 0 0 0 0 4] 55,69
Totali 1251,09 451,04 428,74 211,14 99,24 71,2 35,53 21,12 2569,1




s &
2 In

M:Sn_...“n_ r_”_on_!..n Audiovizive /mw\n.,&w

- Y.
xa”_-- e u_o-m_ _..q_.mn minuta /Nz.’a_
04/04/2021 - 11/04/2021
TABELA NR.1
Subjekti m..»S!.-_? RTV One Tv ilu—.ﬂ.ﬁ V|Euronews |A2 RIZLE!’LU&.?? News 24Ora aﬁzuEvLE-.
PS Partia Socialiste 706,35 403,75 218,65 283,27\ 244,15 127,47 145,05| 131,7| 175,8 58,62| 86,75| 94,62| 74,22 80,1| 105,7 88,43 [
PD Partia cm:..or.qwzxm
LSI Lévizja Socialiste pér Integrim 33,45 0 66,12 33,2 30,93 62,05 8,73| 27,23 13 26,73] 11,5 21,5 2048 17,8 0 9,17 L
LN Lévizja pér Ndryshim 124,87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,33
PR Partia Republikane Shqiptare 0 1729 0 0 24,85 6,2 0 5,15| 6,83 3,52] 0,83 0 0 12,03] 5,68 0 1
BD Partia Bindja Demokratike 56,43 0 0 0 2,53 0 2,87 21 0 4 0| 5,75 0 1,9 0 0
PSD Partia Social Demokrate 54,77 1,63 0 0,92 0 0 0 0 0 0 0 0 0/ 0 0 0
D Kandidat i Pavarur 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,38 0 0 0 0 0 2
PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 0 0 0 0 1,67 0 1] 0 0 3,73 4,5 0 0 0 0 0
VV Vetévendosja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,93 0 0 0 _
LZHK Lévizja pér Zhvillim Kombétar 0 0 0 0 4,13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1] 0
NTH Nisma Thurje 0 0 0 0 0 0 1,03 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totali 1251,09 603,41 451,04 428,74| 420,18] 391,04 311,38| 287,36 268,5] 218,13] 216,3| 211,14 204,1] 194,86| 187,1 177,1] 16




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Lajme

Koha e ploté né minuta
04/04/2021 - 11/04/2021

TABELA NR.1

Subjekti Top NewdRtv OV Stan Buzﬂ_._.onu!.LG: !n._..?i. Klan Plus |Star Plus aaz»_gizi #x..ﬁn_._,.%g %igi
PS Partia Socialiste 78,42| 51,43| 505| 82,62 67,18] 43,7 50,4] 41,93 48,63 31,52] 37,42 26,88 0 9,12 9,25 3,02 2,02

PD Partia Demokratike . 76,37| 65,28| 47,82 28,22 40,23] 43,27] 48,8] 31,33 26,78] 39,68] 29,82] 19,12| 30,6 12 _822 1,9

LSl Lévizja Socialiste pér Integrim 0 2,43 17,63 0 1,07} 2,85 0 4,93 0 0] 083 5,13 0 Q 0,38 0,27 0

LN Lévizja pér Ndryshim 23 0 Q 0 0 0 0 3,43 0 0 0 0] 4,93 0 0 0 0
PR Partia Republikane Shqgiptare 0 2,03 0 1,32 0 0} 0 0 2,73 0f 1,75 2,57 0 0 0 0,22 0
BD Partia Bindja Demokratike 0 1,75 0 0 0] 2,53 0 0 4] 0 0 Q 0 0 0 0 0
PSD Partia Social Demokrate 0 0 0 0 0] 142 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
D Kandidat i Pavarur 1,63 0 0 Q0 0l 3,58 0 1,62 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VV Vetévendosja 0 0 0 0 0| 8,08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
LZHK Lévizja pér Zhvillim Kombétar 0 0 0 0 0 o o 0 0 0 0 o © 0 0 0 0

NTH Nisma Thurje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totali 158,72| 122,92 116| 112,16 108,48| 105,4] 99,2 83,24 78,14 71,2| 69,82 53,7] 355 21,12 17,85 5,41 3,44




Autoriteti Mediave Audiovizive

Subjekti - Lajme

Koha e ploté né minuta

04/04/2021 - 11/04/2021

TABELA NR.1

Subjekti TOTAL
PS Partia Socialiste 3763,59

PD Partia Demokratike

26354

LS! Lévizja Socialiste pér Integrim 419,29
LN Lévizja pér Ndryshim 143,86
PR Partia Republikane Shqgiptare 111,08
BD Partia Bindja Demokratike 79,86
PSD Partia Social Demokrate 58,74
D Kandidat i Pavarur 16,21
PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 9,9
VV Vetévendosja 9,01
LZHK Lévizja pér Zhvillim Kombétar 4,13
NTH Nisma Thurje 1,03
Totali 7252,1




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Emisione

Koha e ploté né& minuta
04/04/2021-11/04/2021

TABELA NR. 2

Subjekti

8+1 Viora

RTSH 24

Report

News ua_xnc Ora

Euronews b__...ma_bcn zmsL Shijak TV

RTSH 1

Top n-.w:ao_

Kanali 7

PD Partia Demokratike

362

457

485

352

396

417 155

@
2

361

254

150,6

PS Partia Socialiste

730

480

214

371

232

334 463

152

350

271,3

182

LS| Lévizja Socialiste pér Integrim

33

135

148

119

32

62 46 3

~J
N

15

19

106

NTH Nisma Thurje

159

W
~J

20

0 0

[y
W

0

20

LN Lévizja pér Ndryshim

301

=
F=

0 0

=

0

PR Partia Republikane Shgiptare

o

156

0 52

o

0

)
(=)

BD Partia Bindja Demokratike

44

w
~J

[=)

W
L]

w
o

.
=

e
(=]

PBK Partia Balli Kombé&tar

207

[=)

=]

LZHK Lévizja pér Zhvillim Kombétar

=}

(=]

]
o

AOKBPEK Aleanca Ora Kombétare — Ef

o

+
=

PSD Partia Social Demokrate

W
o

D Kandidat i Pavarur

=Ri=Ri=Ri=Ri=Ni=]

PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Uni

=]

2

w

ADR Partia Aleanca Demokracia e re
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PLDSH Lévizja Demokratike Shgiptare

BLD Partia Bashkimi Liberal Demokrat

PAA Partia Agrare Ambientaliste

PBDNJ Partia pér Bashkimin dhe té Dr¢
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Totali

1707

1072

1069

960

880

845 739 695

682

636

5289

507

492




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Emisione

Koha e ploté né minuta
04/04/2021 - 11/04/2021

TABELA NR. 2
Subjekti Vizion !Lmi_ Tv{MCN [Klan (Kian Plus |Ora News Top szn!_. RTV m__qo_.nnioﬁo Tv Viorg Klan News TOTALI

PD Partia Demokratike 105 380| 217 58 64 43 102 78 16 48 34| 56136
PS Partia Socialiste 222 32 9| 309 220 75 86 74 126 89 20 5280,3
LS| Lévizja Socialiste pér Integrim 36 18 0 0 0 44 0 22 0 18 0 994
NTH Nisma Thurje 25 0] 214 0 0 0 0 0 0 0 0 488
LN Lévizja pér Ndryshim 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 364
PR Partia Republikane Shqgiptare 26 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 288
BD Partia Bindja Demokratike 25 0 0 37 0 0 0 0 0 0 0 235
PBK Partia Balli Kombétar 0 0 0 0 0 0] 0 0 0 0 0 207
LZHK Lévizja pér Zhvillim Kombétar 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77
AOKBPEK Aleanca Ora Kombétare — Er 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 60
PSD Partia Social Demokrate 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54
D Kandidat i Pavarur 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45
PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Uni 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27
ADR Partia Aleanca Demokracia e re 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22
PLDSH Lévizja Demokratike Shqiptare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22
BLD Partia Bashkimi Liberal Demokrat 0 0 0 0 0 17 0 0 0 0 0 17
PAA Partia Agrare Ambientaliste 0 0 i i 0 0 0 0 0 0 0 0 11
PBDNJ Partia pér Bashkimin dhe té Dre 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5
PLR Partia Levizja e Re 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
VV Vetévendosja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Totali 469 467 451 404 284 199 188 174 158 155 54| 13815,9




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Reklama

Koha e ploté né minuta
26/03/2021 - 11/04/2021

TABELA NR. 3

Subjekti 6+1 Viora |One Tv Vlora [Re Al |Kian News |KlanTv |News 24 |Kian Plus |Abc News [TV Best |Top Channel Report’
PS Partia Socialiste 206,37 479,08 0 135,35| 124,6| 108,15 128,67 100,13| 77,97 99,35 Hom
PD Partia Demokratike 193,03 0| 49,05 132,83] 132,1 72,98 105,78 87,55| 53,02 69,6 "t
BD Partia Bindja Demokratike 18,03 0| 2836 0 0 0 0 0| 20,52 0 16
LN Lévizja pér Ndryshim 194,65 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LS| Lévizja Socialiste pér Integrim 0 0 0 0 0 62,15 0 0 8 0 21
PBK Partia Balli Kombétar 29,07 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NTH Nisma Thurje 0 0 0 0 0 0 0 0] 24,13 0

PD -AN Partia Demokratike - Aleanca pér Ndryshim 0 0 0 0| 0,58 0 0 0 0 0

Totali 641,15 479,08| 332,7 268,18| 257,3| 243,28| 234,45 187,68| 183,64 168,95 138




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Reklama

Koha e ploté né minuta
26/03/2021 - 11/04/2021

TABELA NR. 3
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Subjekti

Vizion Plus

Top News

Fax News

Euronews Albania

Shijak TV

Rtv Ora

A2 CNN

SyriTv

Scan

Belsh

Rozafa tv

PS Partia Socialiste

82,07

124,3

52,92

0

9,37

14,6

20,6

PD Partia Demokratike

47,47

109,1

68,77

105,95

58,65

53,5

62,48

46,5

19,4

27

BD Partia Bindja Demaokratike

13

LN Lévizja pér Ndryshim

LSI Lévizja Socialiste pér Integrim

17,53

0}

PBK Partia Balli Kombétar

NTH Nisma Thurje

4,5

PD -AN Partia Demokratike - Aleanca pér Ndryshim

Totali

133,54

128,8

126,63

121,69

105,95

68,02

64,5

62,48

61,1

40

27




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Reklama

Koha e ploté né minuta
26/03/2021 - 11/04/2021

TABELA NR. 3

Subjekti Kanali 7 |Apoilon|Bulgiza TV o
PS Partia Socialiste 3,3 0 0,55| 1868,58
PD Partia Demokratike 13,4| 18,08 1,23| 1527,53
BD Partia Bindja Demokratike 4,57 0 0 357,85
LN Lévizja pér Ndryshim 0 0 0 194,65
LSI Lévizja Socialiste pér Integrim 0 0 0 109,03
PBK Partia Balli Kombétar 0 0 0 29,07
NTH Nisma Thurje 0 0 0 28,63
PD -AN Partia Demokratike - Aleanca pér Ndryshim 0 0 0 0,58
Totali 21,27| 18,08 1,78/ 4115,92




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - gjinia - té gjitha auditet )
Koha e ploté né minuta e, o
04/04/2021 - 11/04/2021

TABELA NR.4

Subjekti RTSH 24{News 24/6+1 Viora|shijak TViKian NewsReport TV Fax News Ora Newq Syri Tv |Kanali 7] Top Euronews | Rtv Ora|RTSH 1|A2 CNN RT
PS Partia Socialiste 1599,3| 1226,2| 1409,42| 119,22| 1479,52| 1066,88| 810,32 764,1| 471,75| 812,85| 775,55| 753,07 470,82 282,32| 2544 325] !
PD Partia Demokratike 1403,2| 1422,8| 621,63] 2194,32| 883,62| 650,02 842,62 790,03| 1019,7| 662,32| 682,33| 450,42| 566,78| 460,82| 436,7| 320,58|
LS| Lévizja Socialiste pér Integrim 188| 242,28 57,78 262,05 0] 229,18] 193,42 211,97 122 22,75 6 69,58 65,73 34,43 72| 147,53

LN Lévizja pér Ndryshim 0 44| 425,87 0 0 0 0 0 0l 987 6 0 0 0 4 8
NTH Nisma Thurje 0 37 0 0 0 159 0 0 0 20 12 0 0 20 13 0

PR Partia Republikane Shgiptare 1,32 0 0 6,2 17,9 40,15 3,52 32,03 0,83 20 0 69,12 0| 158,03| 5,68| 5,15
BD Partia Bindja Demokratike 0 37| 100,43 0 0 2,53 4 1,9 0 20 7 0 34,87 175 30 2.1
PBK Partia Balli Kombétar 0 0 207 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PSD Partia Social Demokrate 0 0 64,97 0 1,63 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 0

D Kandidat i Pavarur 0 0 0 0 0 0 23,78 0 33 1 15 0 0 0 0 11
LZHK Lévizja pér Zhvillim Kombétar 0 0 0 0 0 35,85 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0
PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unit 0 0 0 0 0 3,67 3,73 0 8,5 0 0 64 0 0 0 0
AOKBPEK Aleanca Ora Kombétare — Emi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44 0 0
ADR Partia Aleanca Demokracia e re 0 0 0 0 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0
PLDSH Lévizja Demokratike Shqiptare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 0
BLD Partia Bashkimi Liberal Demokrat 0 0 0 0 0 0 0 i7 0 0 0 0 0 0 0 0
VV Vetévendosja 0 0,93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0
PAA Partia Agrare Ambientaliste 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PDK Partia Demokristiane e Shgipérisé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0
PBDNJ Partia pér Bashkimin dhe té Drej 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0|
PLR Partia Levizja e Re 0 0 0 0 Q 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0
PD -AN Partia Demokratike - Aleanca pg 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totali 3191,8| 3010,2| 2887,1| 2581,79| 2382,67| 2206,28| 1881,39| 1817,03] 1655,8| 1588,8| 1509,88| 1406,19 1138,2| 1001,4| 865,8| 819,36

% Meshkuj 80,82| 87,02 86,93] 86,54 92,38 88,61 80,69 86,83] 86,1| 96,21 89,81 93,25 73,84| 96,38 73,46| 79,15

% Femra 19,18| 12,98 13,07 13,46 7,62 11,39 19,31 13,17 13,9 3,79 10,19 6,75 26,16 3,62| 26,54| 20,85




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - gjinia - té gjitha auditet
Koha e ploté né minuta
04/04/2021 - 11/04/2021

TABELA NR.4

Subjekti Top Scan E.LSNF-.!LO:..?(?L;! Klan Plus ._.<0L§ Mati Star Plus |RTSH 2|Radio Tir{Top Tv Kukési TOT,
PS Partia Socialiste 414,12 377,5| 477,5 309,88 335,53| 43,72] 268,63 94,62| 48,67 0 31,52| 28,98 25,18 7,75 0 0,47| 156
PD Partia Demokratike 291,67| 282,8] 140 170,25 159,35| 256,4 90,78| 89,27| 48,82 72,6 35,08| 29,82 19,12 6,72 10,2 0] 152
LS| Lévizja Socialiste per Integrim 15| 43,63 13 45,17 48,23] 2,85 g 3215 0 0 0| 0,83 3,9 0 0 0] 213
LN Lévizja pér Ndryshim 0 0 0 8,33 0 0 0 0 0] 4,93 0 0 0 0 0 0

NTH Nisma Thurje 0 0 0 25 0] 214 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PR Partia Republikane Shqiptare 0 0| 6,83 26 0 0 2,73 0 of o of 175 2,23 0 0 o] 39
BD Partia Bindja Demokratike 10 0 27 25 0| 2,53 0| 5,75 0 0 0 0 0 0 0 0| 32
PBK Partia Balli Kombétar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 |
PSD Partia Social Demokrate 7 0 0 0 0,92f 142 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9
D Kandidat i Pavarur 0 0 0 0 0] 3,58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8
LZHK Lévizja pér Zhvillim Kombétar 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8
PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unite 0 0 0 0 0l 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AOKBPEK Aleanca Ora Kombétare — Em 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ADR Partia Aleanca Demokracia e re 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PLDSH Lévizja Demokratike Shgiptare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BLD Partia Bashkimi Liberal Demokrat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VV Vetévendosja 0 0 0 0 0| 8,08 0 0 0 0] 0 0 0 0 0 0 1
PAA Partia Agrare Ambientaliste 0 0 0 0 of 1 0 0 of o] 0 0 0 0 0 o
PDK Partia Demokristiane e Shqipérisé 0 0 0 0 0 0 0 0 o o 0 0 0 0 0 of
PBDNJ Partia pér Bashkimin dhe té Drej 0 0 0 5 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0

PLR Partia Levizja e Re 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PD -AN Partia Demokratike - Aleanca pé 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totali 737,79 704| 662,7 639,63 544,03| 543,6| 362,14 211,14| 97,49| 77,5 66,6/ 61,38 50,43 14,47 10,2 0,47| 354
% Meshkuj 71,53| 82,62 72,52 91,86 62,31 95,59 76,05 86,02| 100| 93,6 90,6] 81,3 86,1 94,13 100 100| 286
% Femra 28,47| 17,38| 27,48 8,14 37,69| 4,41 23,95| 13,97 0| 6,36 9,41| 18,7 13,92 5,87 0 0| 43




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Transmetime live
Koha e ploté né minuta
04/04/2021 - 11/04/2021

TABELA NR. 5

PD Partia Demokratike 918 965 677 1335 664 558 513 492| 527 57 225| 157 0 42 A 3

PS Partia Socialiste 1047 790 1080 0 609 495 619| 512,8] 355 639 230] 253 187 0 22 0] 68
LSI Lévizja Socialiste pér Integrim 53 103 0 169 157 138 6 0 93 53 10 4 0 0 16 0
PDIU Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 41 0 0 0 0 0

D Kandidat i Pavarur 0 0 0 0 0 18 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NTH Nisma Thurje 0 0 0 0 0 0 12 0 Q 0 0 0 0 0 0 0

8D Partia Bindja Demokratike 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,
LN Lévizja pér Ndryshim 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PDK Partia Demokristiane e Shqipérisé 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0} 0 0 0 0

PD -AN Partia Demokratike - Aleanca pér Ndryshim 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

PR Partia Republikane Shgiptare 0 0 0 0 ]| 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 _
Totali 2018 1858 1757 1504 1430 1209 1184} 1004,8| 975 755 506 414 187 42 42 3] 14




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

AUTORITETI Il MEDIAVE AUDIOVIZIVE

Nr. /657 prot., Daté /4 . 04 2021

VENDIM
NR. 57, DATE 14.04.2021
e - - P-E‘R . L
PERCAKTIMIN E LISTES SE SUBJEKTEVE OSHMA QE DO TE MONITOROHEN

PER MBULIMIN E FUSHATES ZGJEDHORE NE DATAT 12 PRILL 2021 - 20
PRILL 2021

Autoriteti i Mediave Audiovizive, AMA, i pérbéré nga:

Gentian Sala Kryetar

Sami Nezaj Zévendéskryetar
Gledis Gjipah Anétar

Suela Musta Anétar

pasi mori né shqyrtim ¢éshtjen qé€ i pérket:
Kérkues: AMA, kryesisht

Objekt: Pércaktimi i listés sé subjekteve OSHMA g€ do té€ monitorohen pér mbulimin e
fushatés zgjedhore né datat 12 prill 2021 - 20 prill 2021

Baza Ligjore: Neni 19, pika 16, té ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e
Shqipérisé”, 1 ndryshuar, nenet 77-84 té ligjit nr. 10019, dat€ 29.12.2008 :Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé€” i ndryshuar, Vendimit nr. 2, daté 30.
01.2021 té Komisionit Rregullator t&¢ KQZ-sé “Pér miratimin e metodologjisé
s¢ monitorimit té medias audio/audiovizive”,

VEREN SE:

AMA, né cilésiné e autoritetit rregullator gé funksionon sipas parashikimeve t€ ligjit nr.
97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipéris€” t€ ndryshuar, referuar
ndryshimeve né ligjin nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i republikés sé Shqipérisé”,
i ndryshuar”, éshté ngarkuar me monitorimin e fushatés zgjedhore né mediat audiovizive.

Sipas nenit 85 té Kodit Zgjedhor, t& ndryshuar: Monitorimi i fushatés zgjedhore né mediat
audiovizive kryhet nga enti rregullator gé rregullon dhe mbikéqyr fushén e shérbimeve té
transmetimeve audio dhe audiovizive, (AMA). Monitorimi kryvhet né 1é gjithé territorin ku
zhvillohen zgjedhjet.

TaLIKA &
R

Komisioni Rregullator, prané Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve (KQZ) me vendimin@i-i'
daté 30.01.2021 ka miratuar metodologjiné e monitorimit té medias audio dhe audiovizive,
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né té cilin parashikohen procedurat dhe teknikat qé duhet té ndjeké AMA gjaté monitorimit té
fushatés zgjedhore.

Referuar kétyy aku: “Monitorimi i fushatés zgjedhore nga OSHMA-1é kryhet né té gjithé
territorin ¢ vendit ku zhvillohen zgjedhjet. AMA monitoron zhatimin e rregullave té
sanksionuara né Kodin Zgjedhor dhe té akteve nénligjore dalé né zbatim 1é tij. Radiotelevizioni
Publik Shqiptar dhe OSHMA-té private jané té detyruara té regjistrojné 1€ gjitha transmetimet
¢ tyre pérgjaté fushatés zgjedhore. Regjistrimet ruhen pér njé periudhé 10-mujore pas
pérfundimit té zgjedhjeve dhe vihen né dispozicion té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, me
Kérkesén e kétij institucioni.”

Né nenin 6 té aktit parashikohen kriteret mbi té cilat do té pércaktohen subjektet OSHMA.
pérmbajtjet e té ciléve do t€ monitorohen.

Monitorimi i operatorit publik dhe OSHMA-ve private me shtrirje rajonale g€ mbulojné mé
pak se 48% té popullsisé béhen me pérzgjedhje né bazé té kétyre kritereve:

a) Zona e ofrimit té shérbimit (mbulimi gjeografik);

b) Audienca:

¢) Oraret e transmetimit;

d) Formatin e pérmbajtjeve té transmetuara nga OSHMA-tE, 1 pérgjithshém/tematik;

e) Lloji i medias, audienca e synuar nga kjo lloj media ne publik/ aktoret politike.

NE kété kategon jané té pérfshiré 26 OSHMA /kanale té licencuar pér mbulim lokal dhe rajonal.

AMA konstaton se aplikimi 1 kriterit “Audiencé” dhe “Audienca e synuar nga kjo lloj media né
publik/ aktorét politiké”, nuk éshté 1 aplikueshém né kushtet aktuale. Né kéto kushte, kriteri
kryesor qé mbahet né konsideraté éshté mbulimi gjeografik, duke pérfshiré né monitorim
subjekte té licencuar pér zona té€ ndryshme té vendit, me géllim sigurimin e t€ dhénave pér té
gjithé territorin ¢ vendit. Lidhur me karakterin e programit, me pérjashtim té njé OSHMA (Star
Plus), t€ gjithé OSHMA-t€ kané karakter gjeneralist.

OSHMA/kanalet gé mbulojné mé pak se 48% té popullsisé jané:

Nr Kanali Territori 5
Programacioni
1 | RTSH Korga Lokal (Korgé) Gjeneralist
2 | RTSH Gjirokastra Lokal(Gjirokastér) Gjeneralist
: 3 | RTSH Kukési Lokal (Kukés) Gjeneralist
4  TVSot7 Lokal (Pogradec) Gjeneralist
5 | TV Rozafa Motiv Rajonal (Shkodér dhe Lezh¢€) | Gjeneralist
6 | TV Star Plus Lokal (Shkodér) Informativ
7 | TV Channel 1 Lokal (Shkodér) Gjeneralist
8| TV Kopliku Lokal (Shkodér) Gjeneralist
9 | TV Antena Nord Lokal (Shkodér) Gjeneralist
10| TV Klaudiana Lokal( Elbasan) Gjeneralist
11 | TV Skampa Lokal (Elbasan) Gjeneralist
12 | TV Best Channel Lokal (Elbasan) Gjeneralist
13| TV 6+1 Lokal (Vioré) Gjeneralist
14 | One TV Vlora Lokal (Vioré) Gjeneralist
15| TVREAL Lokal (Vloré) Gjeneralist < RAL
16 | TV Apollon Rajonal (Fier dhe Vloré) Gjeneralist 2l SR\
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17 | TV Saranda Lokal (Vloré) Gjeneralist
* 18 | TV Alpo Lokal(Gjirokaster) Gjeneralist
19 [ TV Channel 7 Lokal (Gjirokastér) Gjeneralist
20 | TV Mat Lokal (Dibér) Gjeneralist
21 | TV Bulgiza Lokal (Dibér) Gjeneralist
22 | TV Lobi : Lokal (Korgé) Gjeneralist
23 | TV Berati Lokal (Berat) Gjeneralist
24 | TV Glob Lokal (Berat) Gjeneralist
Rajonal (Kukés, Lezhé, Gjeneralist

25 | TV Kukési Tirané, Durrés)
26 | TV Jug Lokal (Fier) Gjeneralist

Nga kanalet/programet e cituara mé lart:
- 14 kanale me licencé lokale mund té regjistrohen nga studio e regjistrimit prané AMA.
- 12 kanale nuk regjistrohen dot nga studio e AMA-s, té cilat do t€ dérgojné né€ autoritet
regjistrimet pér programet e transmetuara..

Njé getér kategori subjektesh, OSHMA, jané edhe subjektet e pajisura me autorizim pér
ofrimin e shérbimit té programit audioviziv mbéshtetur né rrjet kabllor, internet, IPTV etj. Né
total jané€ t€ pajisur me autorizim 18 subjekte, nga té cilét 7 subjekte transmetojné edicione
informative, duke gené se karakteri i programacionit té tyre éshté gjeneralist.

Subjektet OSHMA, t€ pajisur me autorizim, g€ do t€ pérfshihen né monitorim jané:
Zjarr TV - regjistrohet nga studio e monitorimit;

Adria Net - regjistrohet nga studio ¢ monitorimit;

TV Gold - regjistrohet nga studio ¢ monitorimit;

Net 3 Digital, nuk regjistrohet nga studio € monitorimit;

TV Lezha, nuk regjistrohet nga studio e monitorimit;

TV Puka. nuk regjistrohet nga studio e monitorimit;

TV 4+, nuk regjistrohet nga studio € monitorimit.

el Al el ol e

Pér periudhén ¢ monitorimit, datat 12 prill 2021 - 20 prill 2021, AMA propozon gé té
pérfshihen né monitorim, subjektet OSHMA, t€ méposhtme:

OSHMA
TV Sot 7
TV Lobi
Channel 1
TV Saranda

TV Klaudiana
TV 4+
RE.AL

TV Gold

TV Lezha

\OOC--JO\|UI-h- ulm._-z
q

Né zbatim té pikés 4 té nenit 6 té Metodologjis€ pér monitorimin ¢ medias audio dhe
audiovizive, sipas té cilit: “Né zonat kryesore gjeografike 1é populluara nga pakica kombétare,

AMA monitoron edhe OSHMA lokale, né bazé té pérzgjedhjeve..., lista e propozuar ¢ N

.

respekton edhe kété kriter. Pas konsultimit né fagen zyrtare té Komitetit Shtetéror té . .
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Minoriteteve, strukturé e ngritur né zbatim té ligjit nr. 96/2017, “Pér mbrojtjen e pakicave
kombétare né Republikén e Shqipéris€”, rezulton g€ pakicat kombétare (greke, magedonase,
arumune, rome, egjiptiane, malazeze, boshnjake, serbe dhe bullgare) jan€ té shpérndara
pothuajse né gjithé territorin e vendit.

Né zbatim t& pikés 3 té nenit 6, po té késaj metodologjie: “AMA me géllim monitorimin e gjithé
OSHMA-ve, bazuar né kapaciteter dhe mundésité teknike per OSHMA-te te cilat do te
monitorohen sipas pikave 1/b dhe 2/b i rekomandon ¢do dité 1é héné, Komisonerit Shtetéror té
Zgjedhjeve numrin e kanaleve/ OSHMA-ve qé do 1é monitorohen dhe té shpjegojé arsyet e késaj
pérzgjedhje.”

PER KETO ARSYE,

Autoriteti i Mediave Audiovizive, né bazé té nenit 19, pika 16 té ligjit nr. 97/2013, “Pér mediat
audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, nenet 77-84 té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé€” i ndryshuar, Vendimit nr. 2, daté 30.
01.2021 té Komisionit Rregullator t&¢ KQZ-sé€ “Pér miratimin ¢ metodologjisé sé monitorimit
t¢ medias audio/audiovizive”,

VENDOSI:

I. T'i rekomandojé Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve, listén e subjekteve OSHMA gé
mbulojné mé pak se 48% té popullsisé, qé do t€ monitorohen pér mbulimin ¢ fushatés
zgjedhore né datat 12 prill 2021 — 20 prill 2021, si mé poshté:
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Nr. | OSHMA
TV Sot 7
[TVLobi |
Channel 1
TV Saranda
TV Klaudiana
TV 4+
RE.AL
TV Gold
TV Lezha'
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2. Ngarkohet administrata e AMA-s pér zbatimin e kétij vendimi dhe pér njoftimin ¢ vendimit
1€ mésipérm, Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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